
__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO     DE     CONTRATO     Nº     02/2021-   
(retificação)

Processo de Licitação nº 01/2021–Dispensa (Art. 
24, VIII da Lei Federal nº 8.666/93) - Contrato nº 
02/2021 - Extrato de Contrato nº 02/2021 – 
Cadastro do Contrato no Sistema SEI da ECT n° 
53187.015316/2021-64 - Objeto: Prestação de 
serviços e fornecimento de produtos para 
postagem de documentos oficiais do Poder 
Legislativo - Contratada:  Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos –  Valor Estimado: R$ 
10.000,00 (dez mil reais) -  Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir de 30 de março de 2021- 
Assinatura: 26 de março de 2021. Pirassununga, 
26 de março de 2021. Lucina Batista 
-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 28/21. Processo Administrativo: 884/21. 
Oferta de Compra nº 
853600801002021OC00013. Pregão Eletrônico: 
16/21. Objeto: aquisição de uniformes para os 
servidores do Setor de Parques e Jardins. 
Adjudicados para a empresa: VIEIRAS 
COMERCIAL EIRELI EPP, os lotes: 01 e 02. Fica 
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 
30 de março de 2021. Rafaela C. Machnosck 
Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 23/21. Processo Administrativo: 493/21. 
Oferta de Compra nº 
853600801002021OC00008. Pregão Eletrônico: 
12/21. Objeto: contratação de empresa para 
elaboração do Programa de Controle de 
Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), 
Programa de Controle Médico de Saúde 
Ocupacional (PCMSO) e Laudo Técnico das 
Condições Ambientais (LTCAT). Proponentes: 21. 
Gestor do Contrato: Djalma de Paula. Cargo: 
Técnico de Segurança do Trabalho. Contrato nº 
36/21. Contratada: PRÓ-SAÚDE TREINAMENTO 
EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. Valor: 
R$ 12.000,00 (doze mil reais). Assinatura: 
31/03/21. Vigência: 60 (sessenta) dias. Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

EXTRATO     DE     ATAS     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 05/21. Processo Administrativo: 4302/20. 
Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00097. Pregão Eletrônico: 
04/21. Objeto: Registro de Preços de toners, 
cartuchos, fitas matriciais e unidades de imagens 
para diversos setores. Proponentes: 24. Ata de 
Registro de Preços nº 40/21. Compromissária: 
NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 30/03/21. Ata de Registro de 
Preços nº 41/21. Compromissária: PAULO 
SÉRGIO DE SOUZA FRANCO MEI. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 30/03/21. Ata de 
Registro de Preços nº 39/21. Compromissária: 
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
LTDA ME. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
31/03/21. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – 
Prefeito.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE DOAÇÃO

Pirassununga, 06 de abril de 2021.
Termo de Doação.
Resumo do Termo de Doação celebrado entre o 
município de Pirassununga e ASSOMOGI – 
Associação dos Produtores Rurais Do Vale Do 
Mogi. Protocolo nº 1152/2021. Constitui objeto do 
presente a doação de 01 (um) equipamento de 
Ventilação Pulmonar Inteligente VI-C19 da 
Inspirar, adquirido pelo valor de R$ 33.480,00 
(trinta e três mil quatrocentos e oitenta reais), 
devidamente acompanhado da Nota Fiscal nº 
2030 emitida em 11 de março de 2021, com o 
intuito de ajudar o Município no combate a 
pandemia do Coronavirús –  Covid-19. A doação 
ora efetivada tem caráter irrevogável, 
comprometendo-se a Prefeitura Municipal de 
Pirassununga a utilizar o bem doado de acordo 
com sua finalidade, responsabilizando-se.  Data 
de assinatura: 05/04/2021. Tiago Alberto Freitas 
Varisi - Procurador Geral do Município.

Seção de Material

Processo Administrativo: 4814/17. Modalidade: 
Concorrência Pública n° 15/17. Termo de 
Prorrogação ao Contrato nº 42/18. Termo 
Aditivo nº 110/2021. Contratada:  RAPHAELA 
LAIMONS OSCH Prorrogação: fica prorrogada a 
vigência do contrato por 12 (doze) meses a contar 
de 22 de março de 2021,retroagindo seus efeitos 
àquela data. Valor: o valor para atender o período 
será de R$ 7.776,60 (sete mil, setecentos e 
setenta e seis reais e sessenta centavos) . 
Assinatura: 05/04/2021.  Objeto:  exploração a 
título de concessão de uso de área comercial, 
boxe 16, destinado à atividades de “  lanchonete, 
padaria, comércio varejista de produtos 
alimentícios se produção local”, localizado no 
Terminal Rodoviário de Pirassununga. .-

Processo Administrativo nº 3098/2016. 
Modalidade: Concorrência Pública nº 10/2016. 

Termo Aditivo n° 38/21. Termo de Prorrogação 
ao Contrato n° 76/17. Contratada: RAFAEL 
COSTA ADORNO. Prorrogação: fica prorrogada 
a vigência do contrato em 12 (doze) meses,  a 
contar de  02/11/2020, retroagindo seus efeitos 
àquela data. Valor: o valor para suportar o 
período será de  R$ 1.811,64 (um mil, oitocentos e 
onze reais e sessenta e quatro centavos). 
Assinatura: 05/04/2021. Objeto: concessão de 
uso de boxe n° 65,  localizados no Centro 
Comercial “Eunice Alves Rosa”,  Distrito de 
Cachoeira de Emas.  Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban- Prefeito Municipal.

Processo Administrativo: 1407/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 56/2021. Artigo 24, Inciso 
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e 
Ratificação: 30/03/2021. Proponentes: 03 (três). 
Empresa Adjudicada e Contratada: CASA DAS 
EMBALAGENS PIRASSUNUNGA LTDA ME. 
Valor: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
Autorização de Fornecimento n° 287/21. Prazo 
de entrega: o prazo para entrega é de 10 (dez) 
dias úteis, devendo a entrega ser em sua 
totalidade. Data de Expedição da Autorização 
de Fornecimento: 06/04/2021.Objeto: Sacos 
Plásticos Transparentes para embalagem de 
alimentos.

Processo Administrativo: 1410/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 1410/2021. Artigo 24, 
Inciso II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e 
Ratificação: 30/03/2021. Proponentes: 03 (três). 
Empresa Adjudicada e Contratada: 
VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E 
IMPORTAÇÃO EIRELI ME. Valor: R$ 4.700,00 
(quatro mil e setecentos reais). Autorização de 
Fornecimento n° 288/21. Prazo de entrega: o 
prazo para entrega é conforme a proposta, 
devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de 
Expedição da Autorização de Fornecimento: 
06/04/2021.Objeto: Scanner de Mesa 
Profissional. - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


